
G12 — Nerezový nábytek

SMLOUVA o DÍLO

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZDR č. j. 17268-II/2012 ze dne 29. 5. 2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

ičo: 00023001, DIČ: 0200023001

zastoupená: Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/0710

(dále jen „Objednatel“)

a

[KLARO, spol. s r.o.]

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [Městským] soudem v [Praze], spis. zn.: [oddíl C, vložka: 28288]

se sídlem [Ke Hřišti 187, 289 11 Pečky — Velké Chvalovice]

ičo: [61460478] , DIČ: [C261460478]

zastoupená: [Radimem Klokočkou - prokuristou

bankovní spojení: [Komerční banka]

číslo účtu: [123203051/0100

(dále jen jako „Dodavatel')

1.

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

, ČLÁNEK 1

VYKLAD POJMÚ

V případě, že je v této Smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce, (dále jen „Veřejná zakázka“). Tato

Veřejná zakázka je realizována v rámci „Strategické investice přímo řízených organizací

Ministerstva zdravotnictví“, pod identifikačním číslem programu 13509, s názvem Strategické

investice přímo řízených organizací „IKEM Praha — výstavba budov G1 a G2 k rozšíření kapacit“,

identifikační číslo 135V093000007.

Ledaže by v textu této Smlouvy bylo stanoveno jinak, následující pojmy užité v textu Smlouvy budou mít

významy, jak je uvedeno níže:

"Cena" má význam stanovený v odstavci 5.1 této Smlouvy;

"Kč" znamená české koruny či jinou případnou budoucí zákonnou měnu České

republiky;

"Místo plnění" má význam stanovený v odstavci 3.1 této Smlouvy;

"Nabídka" znamená nabídku Dodavatele ze dne 2. 5. 2024 na provedení Zakázky

předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení, která byla Objednatelem

v souladu s podmínkami zadávacího řízení Zakázky vybrána jako nejvhodnější, a

tato nabídka Dodavatele je volnou přílohou této Smlouvy;

"Nábytek" znamená nerezový zdravotnický nábytek nebo nábytek do zdravotnického

provozu, atypický nábytek zhotovený na míru a vestavěný nábytek a drobné

vybaveni amobiliář pro vybavení nově budovaného Objektu G1, G2 vsídle

Objednatele, jehož podrobná specifikace a technické parametry jsou uvedeny

v Technické specifikaci a v Rozpočtu;

"Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

Stránka 1 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



1.2

2.1

2.2

2.3

2.4

G12 — Nerezový nábytek

"Objekt G1, G2" znamená nově budovaný objekt G1, G2 umístěný v severní části areálu

Objednatele, tj. v areálu Institutu klinické a experimentální medicíny, na adrese

Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 — Krč, a to jmenovitě na pozemcích parc. č.

2261/5, 2261/4 a 2261/10, katastrální území Krč, obec Praha;

"Pracovníden" znamená veškeré dny, kromě sobot, nedělí a všech dnů, které jsou v České

republice zákonnými státními svátky;

"Předávací protokol" má význam stanovený v odstavci 6.2 této Smlouvy;

"Předmět plnění" má význam stanovený v odstavci 2.1 této Smlouvy;

"Rozpočet" znamená položkový rozpočet, ve znění přiloženém k Nabídce, který tvoří

Přílohu 2 této Smlouvy;

"Smlouva" znamená tuto smlouvu o dílo (včetně všech jejích Příloh, ato i volných) uzavřenou

mezi Objednatelem a Dodavatelem, tak jak může být kdykoliv v budoucnu

doplňována či měněna; a

„Technická specifikace" znaméná technickou specifikaci jejíž úplné znění bylo Dodavateli předáno v rámci

zadávacího řízení

"Zádržné" má význam stanovený v odstavci 5.12 této Smlouvy;

"Zakázka" znamená nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky realizovanou na základě

otevřeného řízení evidovanou u Objednatéle pod evid. č. PZ-2024-0000409 a pod

názvem “G1, G2 — Nerezový nábytek", zahájeného, v souladu se ZZVZ,

oznámením zahájení zadávacího řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných

zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED); a

"ZZVZ" znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů.

Následující přílohy jsou připojeny k této Smlouvě a jsou považovány za její nedílnou součást:

Příloha 1 Technická specifikace

Příloha 2 Rozpočet

Příloha 3 Bezpečností předpisy pro externí firmy

Příloha 4 Seznam členů realizačního týmu

Volná příloha Nabídka

„ ČLVÁNEK 2

PREDMET SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele dodat Objednatéli v souladu s podmínkami této Smlouvy,

Technickou specifikací, Nabídkou a zadávacími podmínkami Zakázky, Nábytek (včetně veškerých jeho

součástí a příslušenství a včetně souvisejícího spotřebního materiálu a doprovodné dokumentace), jehož

podrobná specifikace je uvedena v Technické specifikaci a v Rozpočtu, včetně jeho dopravy, montáže,

instalace a zaškolení obsluhy Objednatéle (dále jen jako „Předmět plněn/').

Dodavatel je povinen současně s předáním Předmětu plnění předat Objednateli též veškerou související

dokumentaci, zejména:

(a) návody k užívání a údržbě Nábytku v českém jazyce (v tištěné i elektronické podobě);

(b) záruční listiny; a

(c) veškeré ostatní materiály související s Předmětem plnění.

Dodavatel se touto Smlouvou výslovně zavazuje provést Předmět plnění tak, aby Předmět plnění byl

připraven k provozu dle požadavků a pokynů Objednatéle a v souladu se všemi příslušnými platnými

předpisy a normami, včetně předepsaných požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas Předmět plnění od Dodavatelé převzít a zaplatit Cenu

v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených v této Smlouvě.

Stránka 2 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

3.1

3.2

G12 — Nerezový nábytek

Dodavatel je oprávněn provést příslušné části Předmětu plnění prostřednictvím poddodavatelé, který byl

uveden vNabídce a je uveden vseznamu poddodavatelů, který je Přílohou 3 této Smlouvy. Pokud

Dodavateli nejsou všichni poddodavatelé známi, je povinen předem písemně sdělit Objednateli identifikaci

jakéhokoliv dalšího poddodavatelé vždy nejpozději před zahájením realizace příslušné části Předmětu

plnění každým takovým poddodavatelem. Poddodavatele lze vyměnit pouze spředchozím písemným

souhlasem Objednatele, který může být v případě poddodavatelé, kterým Dodavatel prokazoval kvalifikaci

v zadávacím řízení, dán výlučně za předpokladu, že takový poddodavatel bude nahrazen osobou splňující

kvalifikaci požadovanou v zadávacím řízení v minimálně stejném rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel.

Provedením jakékoliv části Předmětu plnění kterýmkoliv poddodavatelem nejsou jakkoliv dotčeny

povinnosti a závazky Dodavatele vyplývající z této Smlouvy. Objednatel není povinen uhradit žádné platby

kterémukoliv z poddodavatelů Dodavatele za jakoukoliv část Předmětu plnění. Pokud Dodavatel provede

jakoukoliv část Předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele, pak Objednatel bude oprávněn (bez

jakéhokoliv závazku) aktivně se zúčastnit jakéhokoliv jednání Dodavatele a takového poddodavatele.

Dodavatel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění Předmětu plnění. Dodavatel je

povinen po celou Dobu plnění řídit provádění Předmětu plnění svými zaměstnanci/poddodavateli minimálně

v tomto složení:

(a) vedoucí týmu — projektový manažer;

(b) odborný pracovník montáže;

Jakákoliv případná změna osob na pozicích uvedených v písmenech (a) a (b) výše v tomto odstavci 2.6

bude možná pouze na základě předchozí písemné žádosti Dodavatele stím, že Dodavatel je oprávněn

navrhnout Objednateli jako nového člena realizačního týmu Dodavatele pouze osobu splňující veškeré

požadavky Objednatele týkající se takového člena realizačního týmu uvedené v zadávací dokumentaci.

Součástí takové písemné žádosti budou i veškeré doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů

stanovených v zadávací dokumentaci novým členem realizačního týmu. Seznam členů realizačního týmu,

který je Přílohou4 této Smlouvy, bude po schválení nového člena realizačního týmu Objednatelem

aktualizován v podobě dodatku k této Smlouvě.

Výměnu osob na pozicích uvedených výše v tomto odstavci 2.6 je Dodavatel povinen Objednateli písemně

oznámit nejpozději tři (3) Pracovní dny před provedením takové změny stím, že součástí takového

písemného oznámení budou i veškeré doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů stanovených

v zadávací dokumentaci novým členem realizačního týmu. Člená realizačního týmu je Dodavatel povinen

nahradit pouze takovou osobou, která splňuje požadavky uvedené v zadávací dokumentaci.

V případě, že Dodavatel provede výměnu jakéhokoliv člena realizačního týmu bez předchozí žádosti či

předchozího oznámení v souladu s tímto odstavcem 2.6, pak strany sjednávají smluvní pokutu pro každý

jednotlivý případ takového porušení v souladu s odstavcem 7.4 této Smlouvy.

Osoba na pozici vedoucí týmu — projektový manažer bude odpovědná za řízení realizace Předmětu plnění

aza veškerou komunikaci s Objednatelem, a dále bude odpovědná za komunikaci s vedoucím týmu —

projektovým manažerem zhotovitele, který bude realizovat Zakázku, a bude také odpovídat za poskytování

nezbytné součinnosti takovému zhotoviteli pro zajištění úspěšné realizace Zakázky.

Dodavatel se tímto zavazuje, že nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy

(nedohodnou-li se smluvní strany jinak), zahájí provádění zaměření veškerých položek Předmětu plnění

stím, že k provedení zaměření bude Dodavateli poskytnut přístup do Objektu G1, G2.

Nejpozději do 10 pracovních dnů po zaměření zpracuje kompletní výkresovou dokumentaci Předmětu

plnění ve formátu *.pdf, a to včetně 3D výkresů. Tuto výkresovou dokumentaci Objednatel schválí do 2

pracovních dní od jejího obdržení.

I „ I čLÁNEks I „ „ I

MISTO PLNENI A JEHO PREVZETI, POJISTENI

Místem plnění podle této Smlouvy je Objekt G1, G2 nacházející se vareálu Objednátele na adrese

Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč (dále jen "Místo plnění').

Při převzetí Místa plnění si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním a stykem

s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí.

Stránka 3 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



3.3

3.4

41

4.2

4.3

44

5.1

5.2

5.3

5.4

G12 — Nerezový nábytek

Dodavatel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy s Objednatelem:

(a) si s Objednatelem vyjasnil všechny podmínky pro provedení Předmětu plnění a bylo mu umožněno

provést šetření na Místě plnění;

(b) zahrnul všechny technické a dodací podmínky provedení Předmětu plnění do Rozpočtu;

(o) veškeré své požadavky na Objednatele uplatnil v této Smlouvě; a

(d) řádně překontroloval předané podkladové materiály pro provedení Předmětu plnění.

POJIŠTĚNÍ: Dodavatel se tímto zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude udržovat v platnosti

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění

minimálně ve výši 5.000.000,— Kč na jednu pojistnou událost a výší spoluúčasti Dodavatele nepřesahující

částku 1 %. Před uzavřením této Smlouvy Dodavatel předložil Objednateli kopii platné a účinné pojistné

smlouvy splňující podmínky uvedené v předchozí větě. Jakékoliv úpravy nebo dodatky k příslušné pojistné

smlouvě budou podléhat předchozímu písemnému souhlasu Objednatele.

ČLÁNEKg ,

DOBAPLNEM

Provádění Předmětu plnění dle této Smlouvy bude probíhat ve 3 (třech) etapách, a to tak, že Předmět plnění

bude dodán (včetně montáže a instalace) takto:

. 1. etapa - realizace v 1. NP bude provedena do 8 týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy,

. 2. etapa - realizace v 1. PP a ve 2. PP bude provedena do 12 týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy a

. 3. etapa - realizace ve 3. NP a ve 4. NP bude provedena do 14 týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy.

Celý Předmět plnění bude dodán, včetně dopravy na Místo plnění, montáže a instalace do 14 týdnů ode

dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Pokud dojde k prodlení s realizací Předmětu plnění z důvodů na straně Objednatele, pak se lhůty uvedené

v odstavci 4.1 prodlouží o jakékoliv takové prodlení způsobené Objednatelem s tím, že Objednatel nebude

odpovídat za jakoukoliv škodu vzniklou Dodavateli v důsledku takového prodlení.

Dodavatel se zavazuje vždy předem písemně vyrozumět Objednatele vpřípadě jakéhokoliv ohrožení

termínu dokončení Předmětu plnění a o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou znemožnit provedení

Předmětu plnění podle této Smlouvy.

ČLÁNEK5

CENA

Celková konečná cena za řádně a včasné provedení Předmětu plnění (bez jakýchkoliv vad á/nebo

nedodělků) podle této Smlouvy činí částku [1,479.301,-] Kč (slovy

[jedénmiliončtyřistasedmdésátdévěttisíctřistájédna českých korun) bez DPH s tím, že DPH je ve výši [21]

% (slovy dvacetjedna] procent), tj. částka [310.653,21] Kč (slovy

[třistadesettisícšestsetpadesáttřicelýchdvacetjednahaléřůčeských korun), a tedy celková konečná

cena včetně DPH činí 1 789.954 21 Kč (slovy

[jedénmilionsedmsetosmdésátdevěttisícdévětsetpádesátčtyřicelýchdvacetjednáhaléřůčéských korun) (dále

jen "Cena").

Cena zahrnuje také dopravu, instalaci a montáž Předmětu plnění a zaškolení příslušných zaměstnanců

Objednatele ve vztahu k údržbě Předmětu plnění.

Cena, resp. jakékoliv její část, bude hrazena na základě faktur (daňových dokladů) vystavených

Dodavatelem. Fakturace proběhne ve třech fázích, vždy po ukončení plnění každé ze tří etap dle čl 4.1 . této

Smlouvy. Faktury (daňové doklady) budou vystaveny vsouladu sprovedénými úkony ana základě

smluvními stranami vzájemně odsouhlasených Předávacích protokolů. Nedílnou součástí Předávacích

protokolů budou certifikáty použitých materiálů ávýrobků, prohlášení o shodě použitých materiálů a

výrobků.

Splatnost faktur se sjednává šedesát (60) dnů po jejich doručení Objednateli. Objednatel neposkytuje

žádné zálohy na Cenu.

Faktury Dodavatelé musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o účetnictví), a č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

Stránka 4 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

6.1

6.2

G12 — Nerezový nábytek

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH*) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle

§ 29 Zákona o DPH. V případě, že jakákoliv faktura (daňový doklad) vystavená Dodavatelem nebude mít

odpovídající náležitosti nebo nebude-li na faktuře uveden identifikátor veřejné zakázky nebo bude-li

fakturována neodpovídající částka, je Objednatel oprávněn ji Dodavateli vrátit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode

dne jejího doručení Objednateli kopravě á/nebo doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu Objednateli.

Dodavatel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu evidenčníčíslo VZ IKEM, které je uvedeno

v zápatí této Smlouvy.

Každá platba na základě této Smlouvy bude považována za uhrazenou okamžikem připsání příslušné

částky na bankovní účet Dodavatele. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv faktury,

a takové porušení nenapraví ani do deseti (10) Pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení

Dodavatele o takovém prodlení s úhradou příslušné faktury, bude Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli

úrok z prodlení v zákonné výši 2 jakékoliv takové dlužné částky.

Cena (či jakákoliv její část) splatná dle této Smlouvy bude převedena na účet Dodavatele uvedený v této

Smlouvě.

Objednatel provede kontrolu, zdá Dodavatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a Zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Dodavatele uvedené na daňovém dokladu

je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 Zákona o DPH. V případě, že ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Dodavatel uveden jako

nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn

provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo

poukázána na účet správce daně podle § 109a Zákona o DPH.

Dodavatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu,

který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo

pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně,

strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve

výši bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu

úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

Dodavatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a Zákona o DPH a návazně za vystavení daňového

doklad (faktury) s náležitostmi podle § 29 odst. 2 Zákona o DPH. Dodavatel je povinen nahradit Objednateli

škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení Dodavatelem.

Dodavatel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou část odměny vprůběhu

provádění díla ve smyslu § 2611 Občanského zákoníku.

Cena je stanovena jako celková konečná cena za provedení Předmětu plnění v souladu s Nabídkou a může

být navýšena pouze v případě zvýšení zákonné sazby daně z přidané hodnoty (DPH). V případě, že

Dodavatel provede jakékoliv práce nad rámec Předmětu plnění podle této Smlouvy bez předchozího

uzavření dodatku k této Smlouvě s Objednatelem o provedení takových prácí, nemá Dodavatel nárok na

zaplacení navýšené ceny prací, u nichž nebude ujednán důsledek na výši Ceny.

„ ,, „ ČLÁN'EKvG „ „,

PREDANI A PREVZETI PREDMETU PLNENI

Předmět plnění (či jakákoliv jeho část) bude předán a převzat v Místě plnění, a to poté, co bude provedena

řádná instalace a montáž Předmětu plnění, a proběhne případné zaškolení zaměstnánců Objednatele

vsouládu sjeho požadavky. Objednatel je oprávněn odmítnout Předmět plnění převzít, pokud při jeho

předání a převzetí budou zjištěny závady a nedodélky bránící úplnému a bezproblémovému

provozování/užívání Předmětu plnění (či jakékoliv jeho části).

0 předání a převzetí Předmětu plnění bude pořízen písemný předávací protokol, jehož obsahem budou

zejména údaje (resp. konstatování o stavu) 0 kompletnosti dodávky, funkčnosti áVádnosti/beZVádnosti

Předmětu plnění (dále jen "Předávacíprotokol'). V případě zjištěníjakýchkoliv vad a/nebo nedodělků bude

v Předávacím protokolu uveden podrobný popis těchto vad á/nebo nedodělků společně stermínem

odstranění takových vad á/nebo nedodělků. Předávací protokol musí být datován a podepsán zástupci

Stránka 5 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

G12 — Nerezový nábytek

Objednatele a Dodavatele, oprávněnými Předmět plnění předat a převzít. Datum podpisu Předávacího

protokolu je dnem předání Předmětu plnění.

Současně s podpisem Předávacího protokolu Dodavatel předá Objednateli veškeré dokumenty uvedené

v odstavci 2.2 této Smlouvy. Objednatel není povinen od Dodavatele Předmět plnění převzít v případě, že

Dodavatel Objednateli nepředá potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci.

Nebezpečí vzniku škody na Předmětu plnění přechází na Objednatele dnem předání bezvadného Předmětu

plnění Dodavatelem Objednateli. Do doby, kdy budou veškeré případné vady a/nebo nedodělky uvedené

v Předávacím protokolu Dodavatelem odstraněny, ponese Dodavatel veškerá rizika a bude odpovídat za

jakékoliv škody na Předmětu plnění (včetně, zejména za krádež jakékoliv jeho části nebo

materiálů/vybavení umístěných na Místě plnění) a škody přímo či nepřímo způsobené Objednateli či třetím

osobám v souvislosti s provedením Předmětu plnění.

Vlastnické právo k Předmětu plnění přechází na Objednatele předáním Předmětu plnění Dodavatelem

Objednateli na základě Předávacího protokolu.

, éLANEK} „

SMLUVNI POKUTA A NAHRADA SKODY

Pokud Dodavatel bude v prodlení s předáním Předmětu plnění (či jakékoliv jeho části) Objednateli ve

lhůtách uvedených v odstavci 4.1 (bez jakýchkoli vad a/nebo nedodělků jakékoliv povahy), nebo pokud

bude Dodavatel v prodlení s předáním dokladů uvedených v odstavci 2.2 této Smlouvy vtermínech

dokončení uvedených v odstavci 4.1, a toto prodlení bude způsobeno důvody na straně Dodavatele, zaplatí

Dodavatel Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši

0,01 % z ceny z příslušné etapy dle bodu 4.1 této Smlouvy za každý započatý den takového prodlení.

Pokud Dodavatel neodstraní jakékoliv vady a/nebo nedodělky ve lhůtě stanovené v kterémkoliv Předávacím

protokolu, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý započatý den prodlení, a to

v každém jednotlivém případě.

Pokud Dodavatel od Objednatele nepřevezme příslušnou část Místa plnění od Objednatele a nezahájí

plnění na základě této Smlouvy, zaplatí Dodavatel Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši

100.000,- Kč.

V případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele uvedené v odstavcích 2.5 a 2.6 této Smlouvy zaplatí

Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.

Smluvní pokuta stanovená v odstavcích 7.1, 7.2, 7.3 a 7.4 této Smlouvy je splatná do deseti (10) dnů ode

dne doručení Dodavateli písemné výzvy Objednatele k jejímu uhrazení. Tato smluvní pokuta nevylučuje

právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z takového prodlení.

Výše smluvní pokuty stanovená v odstavcích 7.1, 7.2, 7.3 a 7.4 této Smlouvy může být Objednatelem

započtena vůči jakékoliv platbě Objednatele ve prospěch Dodavatele podle této Smlouvy.

„ ČLÁNEK 8 „ ,

ODPOVEDNOST ZA VADY A/NEBO NEDODELKY A ZARUKA ZA JAKOST

Dodavatel prohlašuje a ručí Objednateli, že Předmět plnění má vlastnosti a parametry vyhovující platným

českým technickým normám a bezpečnostním předpisům a Předmět plnění byl proveden vsouladu

s platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy. Dodavatel dále prohlašuje a ručí

Objednateli, že Předmět plnění (a jakékoliv jeho části) jsou prosty právních vad a neváznou na nich žádná

práva třetích osob.

Dodavatel odpovídá Objednateli za jakékoliv vady a/nebo nedodělky Předmětu plnění, které má v době jeho

předání Objednateli nebo, pokud Objednatel převezme vadný nebo nedokončený Předmět plnění podle této

Smlouvy, za ty vady a/nebo nedodělky, které má Předmět plnění v době jejich odstranění nebo v době

dokončení Předmětu plnění, a za jakékoliv vady a/nebo nedodělky vzniklé po této době, jestliže byly

způsobeny porušením jakékoliv povinnosti Dodavatele vyplývající z této Smlouvy.

Dodavatel poskytuje Objednateli na Předmět plnění záruku v délce šedesáti (60) měsíců. Záruční doba

počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí Předmětu plnění Objednatelem.

Stránka 6 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

9.1

9.2

9.3

G12 — Nerezový nábytek

Pokud Objednatel převezme Předmět plnění s alespoň jednou vadou či nedodělkem, počíná záruční doba

běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku. Záruka se vztahuje na vady, které se projeví během

záruční doby s výjimkou vad, u nichž Dodavatel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel. Záruční doba

neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Předmět plnění pro takové vady, za které odpovídá

Dodavatel. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, provedou Objednatel a Dodavatel před vypršením jakékoliv

záruční doby záruční kontrolu.

Budou-li Objednatelem zjištěny jakékoliv faktické vady Předmětu plnění, je Objednatel povinen reklamovat

je písemně u Dodavatelé. Vpřípadě skrytých vad Předmětu plnění, které se projeví teprve

užíváním/provozem Předmětu plnění či vsouvislosti stakovým provozem, je Objednatel povinen

reklamovat takové vady bez zbytečného odkladu poté, kdy se vady projeví, nejpozději však do konce

záruční doby.

V případě řádně uplatněné reklamace má Objednatel právo na bezplatnou opravu závady, ato přednostně

výměnou vadné části za novou bezvadnou část, a to ve lhůtě maximálně deseti (10) Pracovních dní,

počínaje dnem následujícím po písemném ohlášení vady, případně ve lhůtě, na které se smluvní strany

předem písemně dohodnou s ohledem na charakter a závažnost takové vady. Pokud Dodavatel nedodrží

výše uvedenou 10denní lhůtu (či jinou lhůtu, na které se smluvní strany předem písemně dohodnou), je

Objednatel oprávněn nechat takovou vadu či nedostatek odstranit třetí osobou na náklady Dodavatele, ato

i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost.

Pokud se v záruční době projeví tatáž vada opakovaně, může Objednatel požadovat vrácení části Ceny

anebo odstoupit od této Smlouvy. Objednatel může místo záruční opravy požadovat odstranění

reklamačních vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, ato ve lhůtě dle odstavce 8.7 výše. Dodavatel

je vtakovém případě povinen toto náhradní zboží ve lhůtě podle odstavce 8.7 výše dodat výměnou za

vadné zboží.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná v poslední

den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

, ČLÁNEK 9 „ ,

ODSTOUPENI on SMLOUVY A UKONCENI SMLOUVY

Objednatel může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení Dodavateli, ato s okamžitým

účinkem ke dni doručení takového oznámení Dodavateli, pokud:

(a) Dodavatel je v prodlení s převzetím Místa plnění o více než deset (10) dnů;

(b) Dodavatel je v prodlení s řádným a bezvadným předáním plně funkčního Předmětu plnění, či jakékoliv

jeho části, v termínech uvedených v článku 4.1, ato o více než deset (10) dnů;

(o) Dodavatel po obdržení písemného upozornění Objednatele na jakékoliv vady a/nébo nedodělky

Předmětu plnění neodstraní jakékoliv takové vady a/nébo nedodělky během lhůty stanovené

Objednatelem; a

(d) se v záruční době objeví jakákoliv vada Předmětu plnění opakovaně.

Na základě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu vrátí Dodavatel Objednatéli do pěti (5) Pracovních

dnů po takovém ukončení veškeré dokumenty a/nebo materiály poskytnuté Dodavateli nebo získané

Dodavatelem za účelem provedení Předmětu plnění podle této Smlouvy. Povinnost Dodavatelé stanovená

v předchozí větě trvá i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

Jakýmkoliv ukončením této Smlouvy nebudou nikterak dotčena práva a nároky Objednatele vyplývající z

jakékoliv nedbalosti, opomenutí nebo porušení Dodavatelé, k nimž došlo před takovým ukončením,

zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných

nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, respektive zániku,

této Smlouvy.

Stránka 7 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [22024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



9.4

9.5

10.1

10.2

11.2

11.3

11.6

G12 — Nerezový nábytek

Dodavatel může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení Objednatéli, a to s okamžitým

účinkem ke dni doručení takového oznámení Objednatéli, pokud Objednatel bude v prodlení s úhradou

Ceny po dobu delší třicet (30) dnů po uplynutí 10dénní lhůty dle odstávce 5.6 této Smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým

se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska

destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU“), tj. že není osobou, která je:

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b)

d) a nemá poddodavatele, který plní více než 10 % hodnoty zakázky, na něhož by se vztahovalo vymezení

uvedené v bodech a), b) a c) tohoto bodu Smlouvy.

Vpřípadě prokázání některé zvýše uvedených skutečností je Objednatel povinen odstoupit od této

Smlouvy.

čyANEK 1oI I

DALSI UJEDNANI

Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, sjéjichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv

a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do vlastních rukou.

Povinnost strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé straně je splněna při doručování poštou,

jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Učinky doručení nastanou i tehdy, jestliže

pošta písemnost stráně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí

písemnosti odmítl.

Bez omezení ustanovení odstávce 2.5 této Smlouvy není Dodavatel oprávněn postoupit jakoukoliv

pohledávku vzniklou na základě či v souvislosti s touto Smlouvou ani postoupit jakákoliv ze svých práv

a/nebo převést jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

I „ čvLÁINEK11 I

ZAVERECNA USTANOVENI

Tato Smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními

Občanského zákoníku. Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně příslušným soudem

Ceské republiky.

Tato Smlouva je závazná jak pro strany, tak pro jejich případné právní nástupce.

Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou stran a jakékoliv její změny nebo dodatky musí být učiněny ve

formě písemného dodatku podepsaného Objednatelem a Dodavatelem.

Strany timto vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je

uzavřena itehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Cena a způsob její úhrady

(včetně úhrady DPH) a změna Ceny jsou upraveny komplexně v této Smlouvě a pro vyloučení jakýchkoliv

pochybností se Strany tímto výslovně dohodly, že ustanovení § 2610, § 2611, § 2620 odst. 2 a § 2622

Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužijí. Provádění, dokončení a předání Díla je

komplexně upraveno příslušnými ustanoveními této Smlouvy, a Strány se tímto výslovně dohodly na tom,

že ustanovení § 2605, § 2606, § 2608, § 2609, § 2627 a § 2628 Občanského zákoníku se pro účely této

Smlouvy nepoužijí.

Strány prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této Smlouvě (včetně jejích příloh) nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Dodavatel tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých

náležitostí a podmínek této Smlouvy á/nebo souvisejících dokumentů a informací.

Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel a Dodavatel

obdrží každý jedno (1) vyhotovení. Pokud je Smlouva podepisováná elektronicky, s elektronickým

Stránka 8 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [Z2024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409



G12 — Nerezový nábytek

zaručeným podpisem, je vyhotovena vjednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními

stranami.

11. 7 Ve věcech technických a organizačních je zmocněn zastupovat za:

O_b'|ednatele:_ funkce: manažer projektu,MT:_e-mail:

D—o—daw funkce: vedoucí týmu — projektový manažer, MT:_e-

mail

11.8 Veškeré Přílohy((včetně volných Příloh) připojené k této Smlouvě tvoří její neoddělitelnou součást

  

11.9 Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v jejím plném znění

včetně příloh (vyjma osobních údajů) v registru smluv.

11.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel.

V Praze dne [BUDE DOPLNĚNOj 2024 V [Pečkách] dne 03.06.2024

Za Objednatele: Za Dodavatele:

Institut klinické a experimentální medicíny: KLARO, spol. s r.o.]

He I ena IDligitálněnpodepsal Radim Digitálně podepsal

Elena Rognerova Radlm Klokočka

Datum: 2024.06.18 v Datum: 2024.06.03

RógnerOVá 15216.08 +02'00' KIOkOCka 14:24:00 +02'00'

Ing. Helena Rógnerová [Radim Klokočka]

ředitelka [prokurista]

Stránka 9 z 9

Identifikátor veřejné zakázky: [Z2024—01 5314

Ev. číslo VZ IKEM: PZ—2024—OOOO409


